UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /STNMT-CCMT
V/v phối hợp lập kế hoạch hỗ trợ tài chính từ

Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nam Định, ngày     tháng 9 năm 2020

           Kính gửi: ………………………………………………………………….

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 1806/QBVMT-
KH&HTQT ngày 09/9/2020 của Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam về việc phối

hợp lập kế hoạch hỗ trợ tài chính năm 2021 từ Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam.

Để có căn cứ tổng hợp nhu cầu hỗ trợ tài chính cho các dự án và hoạt

động bảo vệ môi trường tại địa phương từ năm 2021, Sở Tài nguyên và Môi
trường đề nghị Quý cơ quan đề xuất nhu cầu hỗ trợ tài chính cho các dự án và

hoạt động bảo vệ môi trường từ Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam (theo mẫu
kèm theo). Các nội dung hỗ trợ tài chính từ Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam

gồm:

1. Cho vay vốn với lãi suất ưu đãi và hỗ trợ lãi suất vay vốn đối với các
hoạt động bảo vệ môi trường theo quy định tại khoản 2 mục II, Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi bổ
sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật

Bảo vệ môi trường. Lãi suất cho vay ưu đãi hiện tại của Quỹ Bảo vệ môi trường
Việt Nam là 2,6% - 3,6%/năm, thời hạn vay tối đa 10 năm.

2. Tài trợ, đồng tài trợ và hỗ trợ cho các hoạt động bảo vệ môi trường không
trùng với nhiệm vụ chi của ngân sách nhà nước; Xử lý, khắc phục ô nhiễm môi

trường; ứng phó, khắc phục hậu quả do sự cố môi trường, thiên tai gây ra, các hoạt
động phổ biến, tuyên truyền về quản lý, khai thác tài nguyên và môi trường biển và

hải đảo; thực hiện các chương trình, dự án, kế hoạch, nhiệm vụ theo Quyết định của
Thủ tướng Chính phủ.

 Văn bản đề xuất nhu cầu hỗ trợ tài chính và hồ sơ liên quan (danh mục,
thuyết minh và dự toán) đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường qua Chi
cục Bảo vệ môi trường trước ngày 17/9/2020; địa chỉ: số 1A, đường Trần Tế

Xương - thành phố Nam Định; điện thoại liên hệ: 02283529857; file mềm qua
địa chỉ mail: chicucbvmt.stn@namdinh.gov.vn.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, CCMT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Sơn

 2

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THAM GIA ĐỀ XUẤT KẾ

HOẠCH HỖ TRỢ TÀI CHÍNH

STT TÊN  CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐỀ XUẤT KẾ HOẠCH HỖ TRỢ TÀI

CHÍNH

1 Sở Tài chính

2 Sở Kế hoạch và  Đầu tư

3 Sở Công thương

4 Sở Xây dựng

5 Sở Y tế

6 Sở Khoa học và Công nghệ

7 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

8 Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh

9 UBND các huyện, thành phố; Trung tâm phát triển CCN các huyện(nếu có)

10 Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố

11 Công ty khai thác hạ tầng khu công nghiệp Hòa Xá

12 Công ty CP đầu tư hạ tầng khu công nghiệp Bảo Minh

13 Trung tâm phát triển cụm công nghiệp thành phố Nam Định

 3

Đơn vị:…………………………… CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ NHU CẦU HỖ TRỢ TÀI CHÍNH

CHO DỰ ÁN VÀ HOẠT ĐỘNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Công văn số          /STNMT-CCMT ngày       /       /2020 của Sở Tài

nguyên và Môi trường)

I. THÔNG TIN CHỦ ĐẦU TƯ/ CHỦ DỰ ÁN:

1. Tên Chủ đầu tư/Chủ dự án:

……………………………………………………………………………………

2. Người đại diện theo pháp luật:

- Họ và tên:………………………………………………………………………..

- Địa chỉ liên lạc:………………………………………………………………….

- Số điện thoại:…………………………………………………………………….

- Địa chỉ email (nếu có):…………………………………………………………..

3. Địa chỉ trụ sở chính:……………………………………………………………

4. Sổ Đăng ký kinh doanh (dành cho doanh nghiệp):…………………………….

5. Lĩnh vực hoạt động chính của đơn vị:………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

II. ĐĂNG KÝ NHU CẦU HỖ TRỢ TÀI CHÍNH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

1. Tên dự án: ……………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………

2. Địa điểm thực hiện dự án: …………………………………….........................

……………………………………………………………………………………

3. Thời gian hoạt động của dự án:………………………………………………..

4. Dự kiến thời gian khởi công:…………………………………………………..

5. Dự kiến thời gian hoàn thành đưa vào sử dụng:……………………………….

6. Nhu cầu hỗ trợ tài chính (ghi rõ vay vốn ưu đãi hay xin tài trợ, hỗ trợ):………

……………………………………………………………………………………

Tổng số vốn đầu tư dự án/ chi phí dự án:………………………………triệu đồng

Trong đó:

- Vốn tự có: :                                          ………………………………triệu đồng

- Vốn vay (hỗ trợ) từ Quỹ BVMT VN: :………………………………triệu đồng

- Vốn khác: :                                           ………………………………triệu đồng

 Ngày…tháng…năm 2020

CHỦ ĐẦU TƯ/CHỦ DỰ ÁN
(Ký tên, đóng dấu)

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2020-09-14T10:15:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Phạm Thị Thu Nga<phamthithunga.stn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2020-09-14T16:39:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Phạm Văn Sơn<phamvanson.stn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T16:49:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.stn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T16:49:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.stn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T16:49:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.stn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!